ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2016 года

№ 34
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Администрации
сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан от 09.10.2015г. № 53
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов

на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального

района Калтасинский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Прокурора Калтасинского района Республики Башкортостан от 28.03.2016г. № 29д-2016 на отдельные положения Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 09.10.2015г. № 53, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221
"Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов",  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденные постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 09.10.2015г. № 53, следующие изменения:

       Пункт 47 раздела III. Структура адреса изложить в следующей редакции:

     «47. Обязательными адресообразующими элементами для всех видов объектов адресации являются:

     а) страна;

     б) субъект Российской Федерации;

     в) муниципальный район, городской округ или внутригородская территория (для городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации;
      г) сельское поселение в составе муниципального района (за исключением объектов адресации, расположенных на межселенных территориях);
     д) населенный пункт (за исключением объектов адресации, расположенных вне границ населенных пунктов).»
  2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет  и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  http://tuldino.selskisovet.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    В.В.Пазугутов

Исп. Комурбаева Г.И.